
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    871    DEL     02/12/2016 

 AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA FINALIZZATA AL CONFERIMENTO 
DI  UN  INCARICO  A  TEMPO  DETERMINATO  DI  DIRIGENTE
EX ART.  110,  COMMA 1,  DEL D.LGS.  267/2000 SETTORE 2 -  SERVIZI AL 
TERRITORIO  APPROVAZIONE  VERBALE  AMMESSI  E  NOMINA 
COMMISSIONE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E VALORIZZAZIONE RISORSE 

UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 967 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 871 del 02/12/2016 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  3  del  24/02/2016,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

Visto l'art. 17 della vigente disciplina dei concorsi: “Ammissione dei candidati”;

Vista  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  777  del  9/11/2016 con la  quale  è  stato 
approvato il bando di

• “Avviso  pubblico  di  selezione  per  la  ricerca  di  candidature  per  l'affidamento 
dell'incarico di dirigente a tempo determinato , ai sensi dell'art. 110 c.1 del D.lgs 
267/2000, da destinare al settore 2)”

Dato  atto  che,  a  seguito  dell'atto  sopra  citato,  l'avviso  sopra  riportato  è  stato  
pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  IV  serie  speciale  concorsi  n.  92  del  22/11/2016  e 
all'albo  pretorio  on  line  del  Comune  di  Cattolica  dal  1/10/2016  per  trenta  giorni 
consecutivi;

Dato atto  che,  ai  sensi  dell'art.20 c.3  del  Regolamento sull'ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi, “L’individuazione del contraente viene effettuata dal Sindaco sulla 
base  di  una  istruttoria  preordinata  all’accertamento  della  professionalità  acquisita  dai 
candidati,  anche  in  ruoli  analoghi  a  quello  oggetto  del  costituendo  rapporto,  e  alla 
valutazione  delle  esperienze  curriculari  in  genere,  oltre  che  delle  specifiche  attitudini 
dimostrate. Il provvedimento deve esporre le ragioni che hanno condotto alla scelta, che 
rimane comunque essenzialmente fiduciaria e  va effettuata all’esito di un apprezzamento 
complessivo del candidato prescelto con riferimento al possesso dei requisiti prescritti per il 
posto da coprire e  valutazione comparativa rispetto agli altri aspiranti”;

Vista l'istruttoria delle domande pervenute per il suddetto avviso, predisposta a cura 
dell'ufficio Personale, e depositata agli atti della presente determinazione;

Ritenuto necessario approvare le risultanze della suddetta istruttoria;

Ritenuto, altresì, di provvedere alla nomina della commissione giudicatrice l'avviso di 
mobilità e che la stessa, sentito il Sindaco, sia composta come di seguito:

Presidente: Silvia Santato Segretario comunale
Membro esperto: Daniele Fabbri            Dirigente settore tecnico Comune di Rimini
Membro: Claudia M. Rufer Dirigente
Segretario: Anna Buschini Istruttore Amministrativo

Il  successivo  colloquio  che  dovranno  sostenere  i  candidati  individuati  dalla 
commissione sarà svolto dal Sindaco affiancato da un membro della  commissione e con 
l'assistenza  della  dott.ssa  Rosanna  De  Bastiani  esperta  in  Programmazione  Neuro 

Pratica n. 967 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 871 del 02/12/2016 Pag. 2 di 4



Linguistica.

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) – per le motivazioni espresse in narrativa, che si danno per integralmente riportate e  
trascritte, di approvare  il verbale di istruttoria per l'ammissione dei candidati al già citato:

• “Avviso  pubblico  di  selezione  per  la  ricerca  di  candidature  per  l'affidamento 
dell'incarico di dirigente a tempo determinato , ai sensi dell'art. 110 c.1 del D.lgs 
267/2000, da destinare al settore 2)” (allegato sub lett. A quale parte integrante e 
sostanziale)

2) - di nominare per l'avviso pubblico di selezione sopra riportato, sentito il Sindaco, la 
seguente commissione giudicatrice:

Presidente: Silvia Santato Segretario comunale
Membro esperto: Daniele Fabbri            Dirigente settore tecnico Comune di Rimini
Membro: Claudia M. Rufer Dirigente
Segretario: Anna Buschini Istruttore Amministrativo

3)  –  che  il  successivo  colloquio,  che  dovranno  sostenere  i  candidati  individuati  dalla 
commissione, sarà svolto dal Sindaco affiancato da un membro della  commissione e con 
l'assistenza  della  dott.ssa  Rosanna  De  Bastiani  esperta  in  Programmazione  Neuro 
Linguistica;

4) -  di dare atto che i componenti e i Segretari delle Commissioni giudicatrici, dipendenti 
del comune di Cattolica, non percepiranno alcun compenso, mentre al componente esterno 
si applicheranno i  compensi di  cui al DPCM 23/9/95 aggiornati  sulla base ISTAT che 
troveranno  copertura  sul  capitolo  di  spesa  270003  “Compensi  ai  componenti  le 
commissioni di concorso” che presenta la necessaria disponibilità;

5)  -  di  individuare  nella  persona dell'istruttore  amministrativo  Anna Buschini  –  ufficio 
organizzazione risorse umane, la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento 
della  presente determinazione;

6) – di dare atto che il suddetto verbale verrà trasmesso alla Commissione Giudicatrice e 
pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Comune,  affinché  gli  interessati  possano  averne 
conoscenza;   

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Pratica n. 967 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 871 del 02/12/2016 Pag. 3 di 4



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  02/12/2016 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 967 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 871 del 02/12/2016 Pag. 4 di 4



C ,,'!',, C Comune di Cattolica

'!;!? Provincia di Rimini http://www.cattolica.net
P.lVA 00343840401 email:info@cattolica.net

PEC: protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

D?RIGENTE SETTORE 4

'!eel
CITTA DI CATTOLICA

VERBALE ISTRUTTORIA DOMANDE AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA F?NALIZZATA AL

CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTE EX ART. 110,
COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000 SETTORE 2 - SERVIZI AL TERRITOR?O

11 giorno 1 dicembre 2016 sr sono esaminate, sulla base di quanto previsto dall'art. 17
della vigente disciplina dei concorsi che rimette al Servizio Risorse Umane la competenza
circa l'ammissione dei concorrenti alle relative prove concorsuali, Ie domande di
partecipazione alla procedura selettiva in oggetto pervenute.

Da tale verifica emergono,

Ie seguenti risultanze:

Domande pervenute
iDomande respinte

mmessi con riserva

Q

l

r
r

l
55

9

/

46

l
l

1
I

Come da tabella allegata quale parte integrante e sostanziale al presente verbale.

Letto, approvato e sottoscritto

La Dirig?
dott. ss.

S?ejtore 4
udia 'er

* Comune di Cattolica it Organizzazione e Gestione Risorse Umaneii
Piazza Roosevelt, s - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541 966787/536 - FAX 0541966793



Fogliol

Avviso pubblico di selezione pe rla ricerca di candidature per
l'affidamento dell'incarico di Dirigente a tempo determinato, ex art. 1 10
comma 1 del D.lgs 267/2000 da destinare al sett. 2) presso il comune di

Cattolica

ELENCO AMMESSI

Cognome e nome
1 ASPESI GIAN MARIO

$BE?2 iBELLlN FLAVIO
3 iBERTOLINO CARLO
4 iBRONDONl SILVANA
s iCAPALDO VINCENZO
6 iCATTlNI MARZIA
7 iCAVALLO VINCENZO

$CE?8 iCENCI ROBERTO
9 iCHIODlNO MARIO GIUSEPPE

l 10 ICONTI MASSIMO
q I ICOSTA ALESSANDRO

li
'q

2 D'ORlA MICHELE

13 Joe FAVERI VALTER
14 iDl BARI GIANRODOLFO
15 iDONI MARINA

i 16 iFACCIOANDREA
17 iFACONDINI GILBERTO
18 iFALZONE MAUR?ZIO GIUSEPPE
19 iFINI GIOVANNI
20 iFlORILLO CLAUDIO

l 21 IFORASTIERI GIANLUCA
22 FUCCI ISIDORO

23 iGAMUCCI LUCA
24 iGAUDIANO STEFANO

i 25 iGENTILlNI BARBARA l

26 IGENTIL?NI MICHELE l

27 iGlACOMETTI FABIO
28 iGlANGOLlNl ADRIANO ff
29 iLA MONICA FRANCESCO
30 iLOMBARDO FRANCESCOffl

i 31 iMORETTl MAURO
l 32 INUCCI MICHELE ff
i 33 iPACITTOALESSANDRO

34 PACQUADIO CARLO MARIOff
{ 35 ?PALATRONI PIER FRANCESCO l

36 IPAVIGNANI RENZO l

37 iPELLEl MARIA ADELE l

38 iPIGOZZO LORENA ?

]

;
l

l
l

l

l
l

l

ff

Pagina 1



Fogliol

l 39 IPOLIZZI VINCENZO
?40 IRASTELLI STEFANO
41 iRULLI MARCO
42 iSADA ANTONIO

1431S?AURA G?OVANNI

OLE GRECO DOMENICO

145? TINTORI SARA

ITUFFO LUIGI

1
l

?

NON AMMESSI MANCANZA REQU?SITI

1 DE G?AMPIETRO PIETRO l

2 IDAPPORTO ARTURO CRISTIANO
3 ITOSCH? GIANFRANCO

l
l

$FI
5c

RACASSO PATRIZ?O

IOTTI ARIANNA ff
6 I?ARRO-BINO PASQUALE
7 IBELL?ZZ? GIUSEPPE
8 EWELINA JOANNA WALAS

[ IMENGOL? STEFANO

Pagina 2


